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BASHKIA BULQIZ~ 

KESHILLIBASHKIAK 

Komisoni i Perhershem per Ekonomine dhe Kontrollin e Brend•h F" . 
., em manc1ar 

Nr __ Prot 

Drejtuar: Keshillit te Bashkise 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr. 4 date OJ foL1/ 2026 

Lenda: Vendim per shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot D..b_ datelli~2026, relacionit e 

dokumentat shoqerues ne lidhje me propozimin per "Perdorimin e fondit shtese mbi 

fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike ( deri ne 6 % ) per muajin Shkurt 2026 ". 

Analiza ligjore: (bazueshmeria ligjore) 

- Ligjin nr. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; 

- Ligjin nr. 57/2019, "Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar; 

- VKM nr. 597, date 04.09.2019, "Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe mases 

mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e 

kushtezuar per ndihmen ekonomike", i ndryshuar; 

- Vendimin nr. 868, date 29.12.2021, "Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr._597, date 

04.09~2019, te Keshillit te Ministrave"; 

- Udhezimin nr. 4, date 17.02.2017, "Per perllogaritjen e perfitimit te ndihmes ekonomike", i 

ndryshuar; 
·- Udhezimin nr. 5, date 17.02.2017, "Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen 

ekonomik:e deri ne 6%", i ndryshuar; 

- Udhezimin nr. 1, date 02.02.2015, "Mbi zbatimin e vendimit nr. 8, date 14.01.2015, te Keshillit 

te Ministrave, per mbrojtjen e shtresave ne nevoje nga heqja e fashes deri ne 300 kWh per 

faturimin e 9mimit te energjise elektrike", i ndryshuar; 

Situata aktuale e funksionit (pershkritn i situates se sherbitnit / funksionit). 

Familjet jane ne nevoje, ne kushte te veshtira ekono1nike dhe n1e probleme te ndryshme sociale 



Per Bashkine Bui 
ize dhe N·esite Administrative 232 famir ... 

1239579.00 leke piir muajin Shkurt 2026: e men e fond total 

Situata fmanciare: (Shtesa / pakesime 1:1e buxhet) 

Fonde ne dispozicion nga 6% I sistemit per tu perdorur per familJ'et liku .. 
ap se ne 6 % per muaJ1n 

Shtator eshte 1239579.00 Ieke 

Drejtoria / 
Sociale 
Sektori pergjegjes 
Sektori i sherbimit social 

-

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social/ grupet qe preken: 

familj et vulnerabel 

A eshte objekt i konsultimit publik: 

JO 

Komisioni i Perhershem per " t;\~t'l&?ffl :~ J~e. ~h'?)\,·J k }} ~-.,~~?' , i mbledhur me 

daten Q I I t!J:J.!2026, shqyrtoi projekt vendimit nr 6-Prot date 21) QJ;f2026, relacionit e 

dokumentat shoqerues ne lidhje me propozimin per "Perdorimin e fondit shtese mbi fondin e 

kushtezuar per ndihmen ekonomike ( deri ne 6 % ) per muajin Shtator 2025" paraqitur nga Kryetari 

i Bashkise. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, 

Komisioni me shumice votash, 

VENDOSI 

1. T'i propozoje Keshillit Bashkiak: ( qarko njeren) 

a) kalimin e projektaktit ne Mbledhjen e Keshillit per vleresim te metejshem dhe shqyrtim 

@miratimin e projektaktit 

c) refuzimin e miratimit te projektaktit 

d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 



T'i propozoje Keshillit ndryshimet e projekt vendimit si me poshte vijon te renditura me pika. 

L~ / / 
7 / 7 . 

Bashkelidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendiml i paklces i paraqitur ne 

pro9esverbalin e 1nbledhjes se Ko1nisionit 

(emri, mbiemri, firm
1
a) 

y t\&>-- Sekretar i Komisionit 

....___.IO.~-~- Anetar i Komisionit 

(c ' m 
_Jj_~J().__ _ _j~~Lll-+-½~~::::~=/J.A!!!n~e ar i Komisionit 
em , zem z, rma 

Anetar i Komisionit 

(emri, mbiemri, firma) 

Dater21.J fl:Jj2026 
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